

# Dünya Bankı pozuntulara görə “Doing Business” hesabatlarının nəşrini dayandırdı

## Hesabatlarda Azərbaycanın da ziyanına saxtakarlıqlar edilibmiş

**Dünya ölkələrində biznes mühitin qiymətləndirilməsində əsas indikatorlardan biri sayılan “Doing Business”in hesabatlarında pozuntular aşkarlandığı üçün fəaliyyəti dayandırılmışdır.**

Bununla bağlı Dünya Bankının yaydığı məlumatda bildirilir ki, artıq araşdırmalara start verilmişdir. Pozuntuların təsirinə məruz qalan ölkələrlə bağlı hesabatlara dəyişikliklərin edilməsi nəzərdə tutulur. Bu məqsədlə araşdırma aparılan müddətdə Dünya Bankı tərəfindən hesabatların dərc edilməsi dayandırılacaqdır.

Dünya Bankı Qrupu “Doing Business” hesabatı ilə əlaqədar aşağıdakı məzmununda açıqlama yaymışdır:

“17 illik mövcudluğu müddətində “Doing Business” hesabatı biznes fəaliyyəti ilə məşğul olma xərclərini ölçmək istəyən ölkələr üçün dəyərli vasitə olmuşdur. “Doing Business” indikatorları və metodologiyası hansısa ayrıca götürülmüş ölkəni nəzərə almır, əksinə, ümumi biznes mühitinin yaxşılaşdırılmasına kömək edir.

2017 və 2019-cu illərin oktyabr ayında dərc olunmuş “Doing Business 2018” və “Doing Business 2020” hesabatlarında məlumatların dəyişdirilməsi ilə bağlı bir sıra pozuntuların olması məlum olmuşdur. Məlumatlarda bu dəyişikliklər “Doing Business” metodologiyasına uyğun olmamışdır.



Məlumatların və təhlilimizin etibarlılığı və qərəzsizliyi son dərəcədə vacibdir və buna görə biz dərhal aşağıdakı tədbirləri görürük:

Biz son beş “Doing Business” hesabatı üçün institusional məlumatların araşdırılması prosesindən sonra baş verən məlumat dəyişikliklərinin sistemətiq şəkildə nəzərdən keçirilməsi və qiymətləndirilməsini aparırıq.

Biz Dünya Bankı Qrupunun müstəqil Daxili Audit funksiyasından “Doing Business” üçün məlumatların toplanması və ekspertizası proseslərinin və məlumatların bütövlüyünü qorumaq üçün nəzarət sisteminin auditini aparacağı xahiş etmişik.

Biz müəyyən edilmiş faktlara əsaslanaraq hərəkət edəcəyik və pozuntuların təsirinə ən çox məruz qalmış ölkələr üzrə məlumatları retrospektiv olaraq düzəldəcəyik.

Dünya Bankının İcraçı Direktorlar Şurasına, habelə məlumat pozuntularının təsirinə ən çox məruz qalmış ölkələrin hökumət orqanlarına vəziyyət haqqında məlumat verilmişdir.

“Doing Business” hesabatının dərc edilməsi qiymətləndirməmizin aparıldığı müddətdə dayandırılacaq”.

WilmerHale şirkəti tərəfindən aparılan yoxlama Çinin mövqeyinin (78) yaxşılaşdırılması üçün bank rəhbərliyinin, o cümlədən həmin dövrdəki baş icraçı direktor Kristalina Georgiyevanın (hazırda BVF-nin idarəçi direktoru), eləcə də Dünya Bankının prezidenti Jim Yong Kimin ekspert heyətinə təzyiq göstərdiyini aşkara çıxarmışdır.

Araşdırmada Azərbaycanla da bağlı bir sıra məqamlara aydınlıq gətirilmişdir. Belə ki, “Doing Business” hesabatının əsas rəhbərlərindən biri, baş direktorun müşaviri Simeon Dyankov ekspert qrupuna Azərbaycanda biznes mühiti və islahatlarla bağlı məlumatların etibarlılığını təkrar yoxlamağı tapşırılmışdır. Ekspert qrupu bir sıra islahatların rəsmi şəkildə tətbiq edildiyini təsdiqləsə də, Dyankov israrla 3 kriteriyada Azərbaycanın mövqelərini “dondurmuş” və islahatlarla bağlı rəsmi sənədləri (fərman, sərəncam və qərarlar) nəzərə almamışdır. Nəticədə, “Doing Business 2020” hesabatının son versiyasında Azərbaycan 2 pillə geriləyərək, 34-cü yerdə qərarlaşmış və “İslahatçılar” siyahısına düşə bilməmişdir.

“Doing Business” hesabatının dərc olunmasının dayandırılması ilə bərabər biznes və investisiya mühitini qiymətləndirmək üçün yeni yanaşmanın tətbiqi gözlənilir.

***Bahadır İMANQULİYEV,  
“Azərbaycan”***